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Thái Bình, ngày   01  tháng  4  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

  Tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến pháp luật 

 

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 13/01/2025 của UBND tỉnh Thái 

Bình về phổ biến pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận 

pháp luật; Quyết định 2189/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh về việc 

giao dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025; Dự toán kinh phí thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới – Hỗ trợ công tác truyền 

thông (Ban hành kèm theo Quyết định 2189/QĐ-UBND), Sở Tư pháp Thái Bình 

xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến pháp luật tại huyện 

Hưng Hà, Kiến Xương, Thái Thuỵ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, phổ biến nâng cao kiến thức pháp luật cho cán bộ, công chức, 

viên chức; đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật, hòa giải viên ở cơ sở và Nhân dân, 

qua đó nâng cao nhận thức, trách nhiệm, ý thức chấp hành pháp luật của người dân 

trên địa bàn. 

2. Yêu cầu  

- Việc tổ chức triển hội nghị tuyên truyền phải bám sát nội dung Kế hoạch số 

07/KH-UBND ngày 13/01/2025 của UBND tỉnh Thái Bình về phổ biến pháp luật, 

hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và Quyết định 

2189/QĐ-UBND của UBND tỉnh; 

- Việc triển khai hội nghị phải được tiến hành triển khai, đồng bộ, thống 

nhất, hiệu quả và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị, phân công báo cáo viên 

STT Thời gian Địa điểm Báo cáo viên 

1 Ngày 10/4/2025 Xã Quang Trung - huyện Hưng Hà Trần Thị Hồng 
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2 Ngày 11/4/2025 Xã Cộng Hoà - huyện Hưng Hà Hoàng Thị Hạnh Nga 

3 Ngày 15/4/2025 Xã Bình Thanh - huyện Kiến Xương Trần Thị Hồng 

4 Ngày 16/4/2025 
Xã Quang Bình - huyện Kiến Xương 

Hoàng Thị Hạnh Nga 

5 Ngày 17/4/2025 
Xã Quang Minh - huyện Kiến Xương 

Trần Thị Hồng 

6 Ngày 18/4/2025 
Xã Thống Nhất - huyện Kiến Xương 

Hoàng Thị Hạnh Nga 

7 Ngày 21/4/2025 
Xã Vũ Công - huyện Kiến Xương 

Trần Thị Hồng 

8 Ngày 22/4/2025 Xã Hoà Bình - huyện Kiến Xương Hoàng Thị Hạnh Nga 

9 Ngày 23/4/2025 Xã Thuỵ Quỳnh – huyện Thái Thuỵ Trần Thị Hồng 

10 Ngày 24/4/2025 Xã Thuỵ Thanh – huyện Thái Thuỵ Hoàng Thị Hạnh Nga 

Trong trường hợp có thay đổi về thời gian hội nghị, Sở Tư pháp sẽ thống 

nhất với UBND các xã và thông báo bằng văn bản. 

2. Nội dung tuyên truyền 

Luật Hòa giải ở cơ sở; Quy định về đánh giá, công nhận xã, phường, thị trấn 

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật theo Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 

của Thủ tướng Chính phủ về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và 

Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng 

dẫn thi hành Quyết định 25/2021/QĐ-TTg; Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 

01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu 

chí quốc gia về xã nông thôn mới, Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng 

cao, Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện 

nông thôn nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới 

đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021 – 2025. 

3. Đối tượng tuyên truyền 

Đội ngũ hòa giải viên, tuyên truyền viên pháp luật ở cơ sở cơ sở; hội viên 

một số hội, đoàn thể ở xã và Nhân dân trên địa bàn (Số lượng đại biểu do UBND 

các xã mời tùy theo điều kiện thực tế của các xã, trong đó 120-130 đại biểu không 

hưởng lương/01 hội nghị). 

4. Kinh phí tuyên truyền từ nguồn kinh phí thực hiện chương trình mục tiêu 

quốc gia về xây dựng Nông thôn mới năm 2025 (ban hành kèm theo Quyết định 
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2189/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu chi 

ngân sách nhà nước năm 2025). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Phòng Phổ biến giáo dục pháp luật tham mưu lãnh đạo Sở phát hành giấy 

mời; bố trí báo cáo viên pháp luật, chuẩn bị nội dung tuyên truyền tại hội nghị;  

giao kinh phí cho UBND cấp xã để UBND cấp xã thực hiện chi cho đại biểu tham 

dự, giám sát UBND cấp xã; làm các thủ tục, hoàn thiện chứng từ thanh toán theo 

đúng quy định. 

2. Văn phòng Sở chuẩn bị kinh phí; phối hợp với Phòng Phòng Phổ biến giáo 

dục pháp luật làm các thủ tục thanh, quyết toán theo đúng quy định; 

3. Phòng Tư pháp huyện Hưng Hà, Kiến Xương, Thái Thuỵ phối hợp với 

Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Văn phòng Sở, UBND các xã tổ chức thành 

công hội nghị.  

4. UBND các xã có trách nhiệm mời đúng thành phần đại biểu tham dự hội 

nghị; nhận kinh phí để tổ chức hội nghị, chi kinh phí cho các đại biểu tham dự và 

hoàn thiện các thủ tục thanh quyết toán theo đúng quy định của pháp luật. 

 

Nơi nhận: 

- Giám đốc Sở (để b/c); 

- Phòng Tư pháp huyện Hưng Hà, Kiến Xương, 

Thái Thuỵ; 

- UBND các xã có tên trong kế hoạch; 

- Văn phòng Sở, Phụ trách Kế toán; 

- Lưu VT, PBGDPL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trịnh Xuân Hảo 
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